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først i tilfælde af manglende efterlevelse af et så- 
dant påbud skrides der i praksis ind med yderli- 
gere sanktioner. Som sagt har finansministeren 
klart tilkendegivet, at han fuldt ud vil overholde 
bopælspligten og reglerne om ophold i sommer- 
huse i fremtiden, så sammenfattende kan jeg alt- 
så slå fast, at ministre ikke er stillet anderledes i 
forhold til loven end andre borgere, naturligvis 
ikke, og det vil sige, at der hverken gælder an- 
dre regler for ministre eller andre sanktioner, 
hvis reglerne ikke efterleves. 

Kl. 13.40 

Thomas Adelskov (S): 
Under en tidligere besvarelse i spørgetimen her i 
Folketingssalen sagde statsministeren om am- 
terne og kommunerne, at en aftale var en aftale, 
og at en aftale skulle overholdes, ellers skulle 
den straffes med sanktion. Jeg har stillet statsmi- 
nisteren en række skriftlige spørgsmål. Blandt 
andet har jeg spurgt statsministeren, hvor man- 
ge lovovertrædelser en minister under statsmi- 
nisterens ledelse kan have lov at have, før man 
ikke længere kan være minister i statsministe- 
rens regering. Det har statsministeren ikke villet 
svare på. 

Vil statsministeren nu svare på: Gælder de 
samme regler for ministre om, at en aftale eller 
en lov skal holdes, som gælder for kommuner 
og for amter? Og hvorfor straffer statsministeren 
ikke finansministeren på samme måde,, som han 
jo nu er ude i i forbindelse med en større straffe- 
aktion over for de amter, der forsøger at bevare 
både sygehuse og psykiatriske sengepladser? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det var netop indholdet i det svar, jeg gav før, at 
der naturligvis gælder nøjagtig -  nøjagtig -  de 
Samme regler for ministre som for andre. Selv- 
følgelig skal en minister overholde loven, og 
selvfølgelig skal en minister, der ikke overholder 
loven, have samme sanktion som andre. Og det 
er nøjagtig, hvad den her sag drejer sig om, at 
normal praksis på det her område er, at hvis folk 
ikke overholder reglerne, når det gælder land- 
brugsejendomme eller sommerhuse, så iværk- 
sættes der et påbud om, at det skal man. Og hvis 
man så efterlever reglen, så sker der ikke mere. 
Men hvis man sidder påbuddet overhørig, så 
sættes der noget i værk. 

Men da finansministeren jo har sagt, at han 
selvfølgelig overholder reglerne, jamen så er han 
blevet behandlet akkurat ligesom alle andre, og 
det skal han selvfølgelig også. 

Thomas Adelskov (S): 
Synes statsministeren ikke, at det virker under- 
ligt, at med tre forskellige skiftende forklaringer, 
der er kommet fra finansministeren i løbet af 
den forholdsvis korte tid, denne her sag har væ- 
ret bragt frem i pressen, først den ene forklaring, 
så den anden forklaring, så den tredje forkla- 
ring, og hvor det jo er blevet mere og mere al- 
vorligt, og hvor den sidste besvarelse jo også 
fortæller, at finansministeren har overtrådt som- 
merhusreglen, at så er det et mærkværdigt sig- 
nal, denne regering sender til borgerne? Det sva- 
rer jo lidt til, at hvis man opdagede en fotofart- 
fælde og smed sig ud af bilen og kastede sig på 
knæ og sagde: Undskyld, nu skal jeg nok over- 
holde reglerne fremover, så fik man ikke bøden. 

Vil statsministeren ikke sanktionere politisk 
over for sin finansminister, der har overtrådt 
reglerne og gentagne gange er kommet med 
skiftende forklaringer og skiftende oplysninger? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så tager vi fire medspørgere. Først fru Line Bar- 
fod. De fire, der har meldt sig, er de fire eneste, 
der kommer på. 

Line Barfod (EL): 
Når almindelige mennesker overtræder regler, 
så kan det ofte have meget store konsekvenser. 
Denne regering har jo slået sig op på, at den vil 
være meget hård ved folk, der overtræder loven. 
Der skal være strenge straffe, der skal ikke være 
nogen tvivl om, at det er lov og orden, der her- 
sker. Mange mennesker får meget alvorlige 
sanktioner. Hvis man er kommet til at skrive for- 
kert på et dagpengekort, så mister man sine dag- 
penge. Hvis man er kommet til at sige noget for- 
kert til sin sagsbehandler, kan man miste hele 
sin kontanthjælp. Men når det er de store i sam- 
fundet, så skal der åbenbart gælde andre regler. 

Derfor vil jeg også gerne høre, om statsmini- 
steren ikke mener, det skal have alvorlige konse- 
kvenser for en minister, at vedkommende gen- 
tagne gange overtræder forskellige lovgivnin- 
ger. Eller er det statsministerens holdning, at vi 
skal til at indføre regler om, at man på alle områ- 
der først skal have nogle påbud om, at nu har 
man altså overtrådt loven, så nu skal man be- 
gynde at overholde den? Og hvis man ikke gør 
det, så kan det være, at man kan få én advarsel 
til og én til. Hvor mange advarsler skal der til, 
før man skal have en alvorlig sanktion efter 
statsministerens opfattelse? 


